
1 
 

Adresa:        Sokolovská 235/27, 594 01 Velké Meziříčí 

Telefon: kancelář  565 301 541  
 ředitel  565 301 544  

E-mail: skola@gvm.cz 

webové stránky: www.gvm.cz 

IZO: 102 943 508 

Identifikátor 
zařízení: 600 015 866 

ID:        5artrju 
 

Zřizovatel: Kraj Vysočina 

Studijní obory:  79-41-K/81 Gymnázium   
 79-41-K/41 Gymnázium  
   

 
Ve školním roce 2023/2024 bude otevřena jedna třída 
osmiletého studia (30 žáků) a jedna třída čtyřletého studia 
(30 žáků). 



2 
 

Přijímací řízení 
 
Přijímací zkoušku do čtyřletého i osmiletého studia budou 
tvořit: 

 soubor testových úloh z matematiky 

 soubor testových úloh z českého jazyka a literatury 
 
Na GVM bude navíc přihlédnuto k prospěchu na ZŠ a u čtyřletého 
studia i k výrazným studijním úspěchům (olympiády, soutěže).  

Konkrétní podmínky přijímacího řízení budou vystaveny 
na stránkách školy nejpozději do 31. ledna 2023. 
 

Termíny přijímacích zkoušek jsou stanoveny takto: 
 
Čtyřleté studium: 1. řádný termín: čtvrtek 13. 4. 2023 
   2. řádný termín: pátek 14. 4. 2023 

Osmileté studium: 1. řádný termín: pondělí 17. 4. 2023 
   2. řádný termín: úterý 18. 4. 2023 

1. náhradní termín pro čtyřleté i osmileté studium:  
středa 10. 5. 2023 

2. náhradní termín pro čtyřleté i osmileté studium: 
čtvrtek 11. 5. 2023 

 

Přihlášky ke studiu a způsob konání přijímacích zkoušek 

Zájemce o studium použije k přihlášení formulář přihlášky stanovený 
MŠMT ČR.  Vyplněnou a podepsanou přihlášku zašle uchazeč školám 
uvedeným v přihlášce nejpozději do 1. 3. 2023. Pokud budou chtít 
zájemci o studium na naší škole s vyplněním přihlášky pomoci, 
mohou se kdykoliv dostavit na ředitelství GVM. 

 
 
 



3 
 

Odpoledne otevřených dveří 
 
Středa 1. 2. 2023 od 14:30 h do 17:30 h 

Ve škole zájemci získají podrobnější informace o výuce jednotlivých 
předmětů, prohlédnou si vybavení učeben i laboratoří a budou se 
moci např. zapojit do některých zábavných soutěží.  
 
Předpokládáme, že náš obnovený pěvecký sbor také vystoupí 
během odpoledne otevřených dveří. 
 
 

 
 

Rádi bychom zájemce o studium uvítali v naší škole podobně jako 
v minulosti. 

 
 
 
 



4 
 

Přijímačky nanečisto 
                 
Přijímačky nanečisto na GVM proběhnou ve středu 8. 2. 2023 pro 
zájemce o čtyřleté i osmileté studium. Začátek je v 15 hodin, 
předpokládaný konec kolem 18. hodiny. Na přijímačky nanečisto se 
není třeba předem přihlašovat a jsou zdarma. Uchazeči, doneste si, 
prosím, tužku, propisku, pravítko a kružítko. 
 
Den konání přijímaček nanečisto je i příležitostí pro předání 
přihlášek ke studiu a případně i možností pro individuální konzultace 
s vedením školy. 
 
 

 
 

Tereza Smutná: Celebrita dnešního světa. (Z on-line výstavy 
studentských výtvarných prací Doba covidová.) 

 

 
 



5 
 

Zaměření školy 
 
Hlavní zaměření: příprava ke studiu na vysokých školách. 

Obecná charakteristika našich vzdělávacích plánů: 

Gymnázium Velké Meziříčí nabízí žákům všeobecné vzdělání. Cílem 
výuky je podpora všestranného rozvoje žáka, motivace 
k celoživotnímu vzdělávání, výchova ke kritickému a tvořivému 
myšlení a k řešení problémů. Prioritou ŠVP je všeobecně vzdělávaný 
a spokojený žák, kterému škola nabídne individuální přístup a rozvoj 
jeho talentu a předpokladů, zejména nabídkou volitelných 
předmětů ve vyšších ročnících. 
 

Níže uvádíme učební plány osmiletého i čtyřletého studia a přehled 
volitelných předmětů a kroužků. Podrobnější údaje, včetně 
charakteristik volitelných předmětů, jsou uvedeny na stránkách: 
 

 https://www.gvm.cz/cs/o-studiu/ucebni-plany 
   

 

 
Z adaptačního programu. 

   



6 
 

Učební plán NG 
 

 
Poznámky: 

1) Třída se v jedné hodině týdně dělí na poloviny. 
2) Třída se ve všech hodinách dělí na poloviny. 
3) Po celé studium (osmiletého všeobecného studia) Německý jazyk (NJ) 
4) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a svět práce – 

tematický okruh Práce s laboratorní technikou 
5) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a zdraví. 
6) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a svět práce – 

tematický okruh Svět práce 
7) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a svět práce – 

tematický okruh Využití digitálních technologií. 

 

Zkratka Název předmětu 1. A 2. A 3. A 4. A Celkem 

ČJ Český jazyka a literatura 1) 5 4 4 4 17 

AJ Anglický jazyk 2) 4 4 3 3 14 

 Další cizí jazyk 2)3) – – 3 3 6 

M Matematika 1) 5 5 4 4 18 

ICT 
Informační a komunikační 
technologie 

2)7) – – 1 2 3 

D Dějepis  2 2 2 2 8 

OV Občanská výchova 5)6) 1 1 1 2 5 

F Fyzika 4) 2 2 2 2 8 

Ch Chemie 4) – 2 2 2 6 

Bi Biologie 4)5) 2 2 2 2 8 

Ze Zeměpis  2 2 2 1 7 

HV Hudební výchova  1 1 1 1 4 

VV Výtvarná výchova  2 2 2 2 8 

TV Tělesná výchova 5) 3 3 2 2 10 

  29 30 31 32 122 



7 
 

Učební plán – čtyřleté studium a VG 

Zkratka Název předmětu 
1. C 
5. A 

2. C  
 6. A 

3. C  
7. A 

4. C  
 8. A 

Celkem 

ČJ 
Český jazyka a 
literatura 

1) 3 4 4 3 14 

AJ Anglický jazyk 2) 4 3 3 3 13 

 Další cizí jazyk 
2) 

3) 
3 3 3 3 12 

M Matematika 1) 4 4 3 3 14 

ICT 
Informační a 
komunikační 
technologie 

2) 2 2 – – 4 

D Dějepis  2 2 2 2 8 

ZSV 
Základy 
společenských věd 

4) 

5) 
1 2 2 1 6 

F Fyzika 

4) 

5) 

6) 
3 2 3 2 10 

Ch Chemie 
5) 

6) 
2 2 3 1 8 

Bi Biologie 
5) 

6) 
2 3 2 2 9 

Ze Zeměpis 5) 2 2 2 – 6 

HV/VV 
Hudební/Výtvarná 
výchova 

7) 2 2 – – 4 

TV Tělesná výchova 5) 2 2 2 2 8 

  
Povinné předměty 
celkem   

32 33 29 22 116 

Vol 1 Volitelný předmět 1   – – 2 2 4 

Vol 2 Volitelný předmět 2   – – 2 2 4 

Vol 3 Volitelný předmět 3   – – 2 2 4 

Vol 4 Volitelný předmět 4   – – – 2 2 

Vol 5 Volitelný předmět 5   – – – 2 2 

  
Volitelné předměty 
celkem   

0 0 6 10 16 

  
Celkem všechny 
předměty   

32 33 35 32 132 



8 
 

Poznámky:  
1) Třída se v jedné hodině týdně dělí na poloviny. 
2) Třída se ve všech hodinách dělí na poloviny. 
3) Po celé studium Německý jazyk (NJ). 
4) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a svět 

práce. 
5) Součástí výuky je část obsahu vzdělávací oblasti Člověk a zdraví. 
6) Při tříhodinové dotaci se zařazuje dvouhodinové cvičení  

(teoretické či laboratorní) jedenkrát za 14 dnů. 
7)     Žáci si volí jeden z předmětů. 
 
 

Volitelné předměty 1, 2 a 3 (dvouleté) – volí se ve 3. resp. 
v 7. ročníku  

 

Název předmětu Zkratka 

Konverzace v anglickém jazyce 1 AK1 

Konverzace v anglickém jazyce 2 AK2 

Konverzace v německém jazyce KNJ 

Latina L 

Ruský jazyk RJ 

Španělský jazyk (nové) ŠJ 

Matematický seminář 1 MS1 

Informatika I 

Výtvarná výchova 2 VV2 

Deskriptivní geometrie DG 

Základy společenských věd 2 ZSV2 

Základy přírodních věd ZPV 

 

Tabulka 1 

 
 
 
 



9 
 

 Každý žák si musí vybrat 3 volitelné předměty, které si volí na 
2  roky. 

 Prvním volitelným předmětem je Konverzace v anglickém jazyce 1, 
případně Konverzace v anglickém jazyce 2, pro maturanty 
z Německého jazyka je to Konverzace v německém jazyce. 

 Konverzace v anglickém jazyce 1 je určena na přípravu ke složení 
maturitní zkoušky. 

 Konverzace v anglickém jazyce 2 je určena zejména na přípravu 
k získání certifikátu CAE a též na přípravu ke složení maturitní 
zkoušky. 

 Druhý a třetí volitelný předmět si vybere z nabídky v tabulce 1. 

 Žákům, kteří chtějí maturovat z Matematiky, doporučujeme si 
zvolit dvouletý Matematický seminář 1. 

 Žákům, kteří chtějí maturovat z předmětu Základy společenských 
věd, doporučujeme si zvolit dvouletý seminář Základy 
společenských věd 2. 

 Žákům, kteří chtějí maturovat z předmětu Informační 
a komunikační technologie, doporučujeme si zvolit dvouletý 
seminář Informatika. 

 Pro žáky, kteří se zajímají o přírodní vědy, je vhodný seminář 
Základy přírodních věd.  

 Otevření jakéhokoliv oddělení volitelného předmětu je v konečné 
fázi ovlivněno počtem přihlášených zájemců a rozvrhovými 
možnostmi. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Volitelné předměty 4 a 5 (jednoleté) – volí se ve 4. resp. 
v 8. ročníku 

 

 
Název předmětu Zkratka 

Dějepisný seminář DS 

Zeměpisný seminář ZeS 

Fyzikální seminář FS 

Biologický seminář BiS 

Chemický seminář ChS 

Literární seminář LS 

Matematický seminář 2 MS2 

Kapitoly z filosofie KF 

 
 

 Žáci pokračují ve volitelných předmětech 1, 2, 3, které si zvolili ve 
3. resp. v 7. ročníku.  

 Žáci si volí 2 volitelné předměty 4, 5 (jednoleté) z nabídky 
v tabulce 2. 

 Otevření jakéhokoliv oddělení volitelného předmětu je v konečné 
fázi ovlivněno počtem přihlášených zájemců a rozvrhovými 
možnostmi. 

 

 
Nepovinný předmět a kroužky 

 
Křesťanská výchova 
 
Základy administrativy 
Sborový zpěv  
 
 
 



11 
 

 
 

Z výměnného pobytu našich žáků před několika lety v Itálii. (Výlet do 
vinařské oblasti u městečka La Morra.) 

 

 

 

 

 

 

GVM je fakultní školou Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci. 

 

 



12 
 

Co nabízíme: 

 příjemnou a tvůrčí atmosféru 

 kvalitní výuku přírodovědných i humanitních předmětů 

v moderních odborných učebnách 

 moderní sociální zařízení, nové venkovní sportoviště, nová 

okna a rekonstruované šatny v podzemním podlaží 

 zahraniční zájezdy a pobyty 

 za „normálních“ podmínek spolupráci a výměnné pobyty 

s partnerskými školami v Itálii a v Polsku 

 podanou ruku hlavního partnera – skupiny ČEZ 

 spolupráci s dalšími partnery: Cambridge PARK, město Velké 

Meziříčí, … 

 spolupráci s akademickými pracovišti při výuce 

(ÚFI FSI VUT Brno, PřF UP Olomouc, …) 

 řadu vynikajících spolužáků (viz text níže); téměř všichni 

pokračují ve studiu na VŠ 

 pěvecký sbor a možnost vlastního výtvarného rozvoje 

 možnost zapojení do práce školního žákovského časopisu 

 exkurze, sportovní kurzy, výlety, zájezdy na divadelní 

představení, koncerty, … 

 

 
 
 
 
 
 
 
Mezi řadou výborných maturantů v loňském školním roce výrazně 
vynikli dva, kteří obdrželi titul Talent Vysočiny: 
 
 



13 
 

 

 Vítězslav Havlíček je všeobecně nadaný a mimořádně 
talentovaný žák naší školy. Největší úspěch získal Víťa 
s odbornou prací v soutěži Středoškolská odborná činnost, 
v níž v celostátním kole v oboru Biologie získal 2. místo 
a obdržel jako jeden ze sedmi žáků z celé ČR prestižní cenu 
Učené společnosti České republiky v kategorii 
„středoškolský žák“ za výjimečné vědecké aktivity. 

 

 Sára Strnadová je výborná žákyně a vynikající sportovkyně.  
Z jejích největších úspěchů i v mezinárodních soutěžích je 
třeba jmenovat 1. místo na juniorském mistrovství světa ve 
snowboardingu v Krasnojarsku.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sára Strnadová a Vítězslav Havlíček po převzetí cen ve Žďáře nad 
Sázavou dne 22. 6. 2021. Fotografie: Archiv V. Havlíčka. 

 
 



14 
 

 
Pěvecký sbor GVM při vystoupení na slavnostní akademii při 

120. výročí založení školy v červnu 2019.  
 

 

Nástup žáků na sportovní den v červnu 2021. 



15 
 

 
 
 
 

 

GVM má uzavřenu Rámcovou smlouvu o vzájemné spolupráci  
se společností ČEZ, a. s. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na této chodbě Vás rádi budeme potkávat. 

 
Další informace je možno průběžně získávat na 

stránkách školy:  www.gvm.cz. 

http://www.gvm.cz/


16 
 

Poznámky 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


